
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

Zápis ze zasedání žákovského parlamentu 
úterý 16. 1. 2024 

 

Zástupci tříd: 

6. A Stanislava Janoušková 8. A Filip Nachlinger 

6. B Natálie Černá 8. B Marie Hibrantová 

6. C Marek Fabián 9. A Jakub Čejka 

7. A Richard Baron 9. B Kateřina Hovorková 

7. B Aneta Dlouhá 9. C Lucie Basáková 

7. C Karel Šmerák   

 

Zástupci si přinesli připomínky k chodu školy na připravených dotaznících. 

Líbí se: 

- hodiny a metody některých učitelů,  

- moderní výbava některých učeben a výzdoba na chodbách 

- automat na pití a na jídlo 

- akce školy jako dětský den a závěrečná akademie 

- ředitelská volna 

- že na druhém stupni téměř nemají domácí úkoly 

Rádi by: 

- rádi by čtenářský koutek, kde by mohli být o přestávky, 

- zrcadla do tříd, 

- lavičky před hlavním vchodem, 

- více exkurzí a výletů, 

- výměna baterií v hodinách (zodpovídá třídní učitel nebo správce odborné učebny – 

baterie jsou k vyzvednutí u hospodářky školy – aktuálně p. školník obešel a vyměnil) 

- kartičky s výhodami 

- týden s motivem (stejná barva, pyžama ...) 

- školní psycholog (mohl by zastoupit třídní učitel) 

- vyfotit se nebo natáčet o přestávku (přistupovat individuálně, plošně nepovolovat) 

- volný pohyb o přestávky – vysvětleno, že nelze z bezpečnostních důvodů 

- změna zvuku u zvonění, hudba z reproduktorů o přestávky v době vánoc 

Nelíbí se: 

- nelíbí se některé nespravedlivé a nezdůvodněné poznámky (např. stupňující se nekázeň v 

hodině je utnuta poznámkou poslednímu aktérovi) 

- někdy příliš dlouhé větrání bez možnosti zavřít okno dřív 

- že nejsou tělovýchovné chvilky ve všech hodinách 

- nedůsledné dozory – cizí žáci ve třídách, skupinky, především dívek, na záchodech 

(dohlížející pedagog obchází opakovaně všechny třídy včetně toalet, pokud není vážný 

důvod, tak se nezdržuje u jedné třídy) 

- nečinnost některých třídních učitelů při nahlášení nevhodného chování (z takové 

nedůslednosti vznikají kauzy, které pak musí řešit ŠPT – přehlcen prací) 

Podněty a připomínky budou projednány na následující pedagogické radě a s vedoucími 

zaměstnanci jednotlivých provozních oddělení. 

 

 

Mgr. Martin Hnízdil, ředitel školy 

http://www.zsjihwz.cz/

